1

2020 年２月 21 日

各   位

                        会 社 名 東 芝 機 械 株 式 会 社

                        代表者名 取 締役社 長   坂元 繁友

                            （コード番号６１０４  東証第１部）

                        問合せ先 経営戦略室長   甲斐 義章

                            （ＴＥＬ ０５５－９２６－５０７２）

代表取締役の異動および社長人事に関するお知らせ

 当社は、2020 年２月 21 日開催の取締役会において、下記のとおり代表取締役の異動および社長の人事

を決定いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．異動の内容

氏
ふり

     名
がな

 新 役 職 現 役 職

三
み

 上
かみ

 高
たか

 弘
ひろ

 取 締 役

代 表 取 締 役 社 長

最 高 執 行 責 任 者

社 長 執 行 役 員

坂
さか

 元
もと

 繁
しげ

 友
とも

代 表 取 締 役 社 長

最 高 執 行 責 任 者

社 長 執 行 役 員

代 表 取 締 役

副 社 長 執 行 役 員

２．異動の理由

経営基盤を一層強固なものとし、2020 年２月４日に策定・公表した新中期経営計画（2019 年度

～2023 年度）である『経営改革プラン』の確実な遂行、達成を図り、更なる成長、企業価値向上

を目指すもの。

３．就任日

2020 年２月 21 日

４．新任代表取締役社長予定者の略歴(添付別紙)

以 上

2

(添付)

新任 代表取締役社長 最高執行責任者 社長執行役員 略歴

氏 名  坂 元 繁 友 (さかもと しげとも)

生 年 月 日  昭和 33 年５月 22 日

出 身 地  東京都世田谷区

略 歴

1983 年３月 明治大学 工学部 卒業

1983 年４月 当社 入社

2006 年６月 当社 企画部長

2009 年６月 当社 取締役

2010 年６月 当社 東京本店長

2010 年 10 月 当社 グローバル戦略室長

2013 年６月 当社 常務執行役員、コンポーネントユニット長、企画本部長

2016 年６月 当社 代表取締役（現任）専務執行役員、コンプライアンス本部長（現任）、輸出

管理部長（現任）、経営企画本部長、相模工場長、ＲＭＯ（現任）

2017 年４月 当社 工作機械ユニット長、御殿場工場長

2017 年６月 当社 経営企画本部分担

2019 年６月 当社 副社長執行役員（現任）

所有株式数  7,000 株